
از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 zنقل قول

 محمد عمری

بین مدافعان زرد گم شد

در شرایطی که هواداران به درخشش بازیکن جوان خود در اصفهان دل 
بسته بودند اما عمری در بیشتر دقایق این بازی در زمین گم بود و کاری از 
پیش نبرد. عمری به عنوان مهاجم سایه به زمین رفت و در این بازی بین 
مدافعان سختگیر حریف گرفتار بود و کاری از پیش نبرد در حالی که آن سوی 
میدان حسین نژاد ستاره جوان حریف بهترین بازیکن سپاهان بود. عمری 

در این بازی فقط یک شوت به دروازه حریف زد که نیازمند دفعش کرد.

 گئورگی گولسیانی

بدشانس برای دومین گل نجات بخش

گئورگی در بازی با ذوب آهن به عنوان بازیکن تعویضی به زمین رفت و موفق 
شد در آخرین دقایق گل مساوی پرسپولیس را به ثمر رسانده و مانع از شکست 
تیمش در هفته سوم شود. او در دیدار مقابل دیگر تیم سابقش این بار در 
اصفهان فیکس بود و در دقایق آخر جلو رفت تا بلکه با ضربه سر دوباره مانع از 
باخت تیمش شود اما ضربه سر او  گل نشد و مهمترین شانس پرسپولیس بعد 
از گل خورده از دست رفت تا پرسپولیس اولین شکست فصل را متحمل شود.

 امید عالیشاه

تنها ژوکر یحیی

بازی بزرگ مقابل سپاهان را از روی نیمکت شروع کرد و تا دقیقه 75 
منتظر بود که بالاخره جای ترابی وارد میدان شد. او به عنوان تنها ساح 
باتجربه و قابل قبول یحیی گل محمدی روی نیمکت در فاز حمله تنها 
دلخوشی کادر فنی و هواداران به تغییر نتیجه بود اما غیر از آن ارسال 
خطرناک برای گولسیانی کاری از پیش نبرد و در مقابل خط دفاع متمرکز 
سپاهان کاری از پیش نبرد تا تغییرات یحیی منجر به تغییر نتیجه نشود.

آنالیزور پرسپولیس:

 21 بازی مانده
 شرایط تغییر می کند

مهرداد خانبان آنالیزور پرسپولیس 
درباره افت این تیم در هفته های 
اخیر گفت: »به هر حال در 
تورنمنتی مانند لیگ برتر که تیم ها 
۳۰ بازی دارند، طبیعی است در 
چند بازی نتایج لازم را نگیرند 
و شکست ها و تساوی هایی را 
داشته باشند. اگر قرار بود تیمی 
در هر ۳۰ هفته برنده باشد، باید 
در پایان فصل ۹۰ امتیاز کسب 
کند، اتفاقی که برای تیمی رخ نداده 
است. در فوتبال فراز و نشیب ها 
طبیعی است. ان شاءالله با بررسی 
دقیق بتوانیم شرایط را تغییر داده 
و روند خوب قلبی مان را دوباره 
تکرار کنیم.« او درباره کاهش 
شانس قهرمانی گفت: »اظهارنظر 
در این مورد زود است. اگر به 
گذشته برگردیم، صحبت من 
ثابت می شود. فصل قبل تا هفته 
بیست و سوم شرایط قهرمانی 
ما نامشخص بود اما موتور ما 
در هفته های پایانی روشن شد و 
توانستیم با پیروزی های متوالی، 
هم در لیگ قهرمان شویم و هم 
جام حذفی و سوپرجام را به دست 
آوریم. در این بین رقبای ما هم 
امتیاز از دست می دهند، اتفاقی 
که در هفته قبل برای سپاهان و 
استقلال رخ داد.« خانبان ضمن 
درخواست حمایت از هواداران 
گفت: »به عنوان عضوی از کادرفنی 
باید بگویم همه ما در تلاش 
هستیم شرایط پرسپولیس و روند 
اخیر تغییر کند. در حال حاضر 
۲۱ بازی از لیگ باقی مانده و ما 
همچنان این فرصت را داریم که با 
کسب امتیازات خوب شرایط مان 

را در جدول تغییر دهیم.«

چهارشنبه   24  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره7447  

چنانچه یک امتیاز کسر شده را حساب 
کنیم پرسپولیس از ۹ بازی ۱8 امتیاز گرفته. 
این یعنی دو امتیاز از هر مسابقه که برای 
مدعی بودن در لیگ برتر کافی است. البته 
که اختلاف 5 امتیازی با استقلال در صدر 
نکته ای منفی است و شرایط را برای بازگشت 
به کورس سخت می کند، ضمن اینکه دو 
تساوی در انزلی و تهران مقابل ملوان و 
صنعت نفت و بعد شکست مقابل سپاهان 
حاکی از این است که تیم پرسپولیس به 
لحاظ فنی دچار مشکلاتی است که نیاز به 
بازنگری دارد اما جریمه سنگین باشگاه بعد 
از تنها اولین باخت فصل تصمیم عجیبی 
است که می تواند تبعات بدی برای مدافع 
عنوان قهرمانی لیگ در ادامه راه خود 

داشته باشد.
پرسپولیس به سپاهان باخت چرا که هم 
روی نیمکت دست یحیی خالی تر از حریف 
بود و توان مقابله یا بازگشت به بازی بعد از 
گل خورده را نداشت، هم اینکه این تیم در 
دوره افت به سر می برد و باید با تدابیر همین 

کادر از جا برخیزد و به مبارزه ادامه دهد.
باخت به سپاهان اتفاق عجیبی نبود که 
با چنین تصمیم چکشی و سختی از سوی 
باشگاه مواجه شود. حریف به لحاظ روانی 
شرایط برتری داشت، در خانه بازی می کرد و 
روی نیمکت و درون زمین از ابزار کافی برای 
برد در این مسابقه سود می برد. شاید اگر 
پرسپولیس در چنین شرایطی حتی با وجود 
افت و نیمکت خالی به یک تیم متوسط و 
کوچک می باخت و کیفیتی همسنگ نامش 
ارائه نمی کرد، جریمه جای توجیه داشت اما 
اینکه با اولین باخت آن هم مقابل سپاهانی 
که تا دندان مسلح شده این جریمه در 
نظر گرفته می شود باشگاه با تأکید بر 
اینکه هیأت مدیره به این نتیجه رسیده، 
تصمیمی غیرعقلانی گرفته که می تواند 

تیم را بهم بریزد.
حالا بازیکنان و مربیان پرسپولیس می توانند 
به باشگاه معترض شوند که مگر شما 
در مواقع برد و پیروزی به موقع پاداش 
می دهید که در زمان شکست بلافاصله 

جریمه می کنید؟ یادمان نرود در این فصل 
پاداش بردهای پرسپولیس با توجیه اینکه 
غیر قانونی است قطع شده، در حالی که 
باشگاه های دیگر برای بردهای خود پاداش 
نجومی می هند؛ نمونه اش همین سپاهان 
که بعد از برد مقابل پرسپولیس پاداش 

هنگفتی به بازیکنان خود داد.
پرسپولیس در قطر، الدحیل پرستاره را برد 
و بازیکنان پاداش نگرفتند، همانطور که 
برای بردم مقابل گل گهر، پیکان و استقلال 
تاجیکستان پاداشی نصیب شان نشد. آنها 
اوایل خردادماه قهرمان جام حذفی و لیگ 
برتر شدند اما تازه دو هفته پیش و بعد از 
5 ماه نیمی از پاداش قهرمانی های شان را 
تحت عنوان آپشن دریافت کردند. هرچند 
این آپشن ها اعداد قابل توجهی است و 
نیمی از مجموع آپشن ها چیزی حدود ۳4 
میلیارد تومان می شود اما اگر باشگاه دیگری 
سه جام در یک فصل می آورد و با در نظر 
گرفتن رقابت فصل قبل همه قهرمانی ها 
را مال خود می کرد انصافاً چه پاداش هایی 
برای مربیان و بازیکنانش در نظر می گرفت؟

با در نظر گرفتن این واقعیت ها تصمیم 
هیأت مدیره پرسپولیس قطعاً تصمیمی 
غیرعقلانی و غیرمنطقی بود چرا که با اولین 
باخت آن هم مقابل یکی از بهترین تیم های 
فصل و مدعی قهرمانی، جریمه به این 
سنگینی توجیه ندارد ضمن اینکه تازه 
به یک سوم ابتدایی فصل رسیده ایم و 
پرسپولیس فرصت زیادی برای جبران دارد.
از آن سو جالب است که باشگاه اعلام کرده 
چنانچه تیم از مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
صعود کند این جریمه بخشیده می شود اما 
با اعمال جریمه آن هم در آستانه دو بازی 
تعیین کننده مقابل النصر و الدحیل، باشگاه 
عملاً خودش صعود را سخت تر کرده چرا که 
پیش از این دو بازی ذهن و روان بازیکنان و 

مربیان را بهم ریخته است.
هر از چند گاهی تصمیات چکشی و قاطع 
برای اعمال مدیریت در تیم های بزرگ جواب 
می دهد و لازم است اما در این برهه زمانی و 
با در نظر گرفتن دستاوردهای این بازیکنان و 
کادر فنی و شرایطی که فعلاً در آن قرار دارند 
این تصمیم غیر مدبرانه بود و آرامش را از تیم 

گرفته و حواشی را بیشتر می کند.

جریمه 10 درصدی برای اولین باخت فصل

این تصمیم عجیب 
پرسپولیس را بهم می ریزد؟

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

شکاف میان اعضای مدیریتی پرسپولیس

 هیأت مدیره مخالف جریمه بود
 یا موافق؟

بعد از اعام قطعی خبر جریمه اعضای تیم شامل بازیکنان و کادر فنی بحث های زیادی درباره 
وجاهت این تصمیم مطرح شد. خبر آمد این تصمیم با حضور تنها دو عضو هیأت مدیره و 
مدیرعامل باشگاه گرفته شده و وجاهت ندارد اما روز گذشته باشگاه پرسپولیس اعام کرد: »به 
دنبال نتایج هفته های اخیر، مدیرعامل باشگاه و اعضای هیأت مدیره تصمیم گرفتند اعضای تیم 
فوتبال را به میزان ده  درصد قرارداد جریمه کنند. همچنین از حسین بادامکی، سرپرست معاونت 
ورزشی نیز در این رابطه نظرخواهی شد. اعضای هیأت مدیره بر این باور بوده و هستند که نتایج 
فعلی تیم تناسبی با پتانسیل فنی مجموعه تیم و توانمندی های بازیکنان ندارد و این به معنای باور 
نسبت به ارزش های فنی و شخصیت قهرمانی اعضای تیم و تأکید بر آن است. برهمین اساس با 
نظر مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره مقرر شد، در  صورت نتایج مناسب تیم در بازی های آینده 
بویژه راهیابی سرخپوشان ایران به مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان آسیا، این جریمه لغو شود. 

همانگونه که جرایم قبلی به دنبال نتایج مناسب تیم در هفته های ابتدایی لیگ بخشیده شد.
همچنین برخاف شایعات و حاشیه سازی های صورت گرفته با توجه به عملکرد روشن در سال های 
گذشته، بر توانمندی کادر فنی پرسپولیس به عنوان بهترین گزینه موجود و در نتیجه اعام حمایت 
از سرمربی تیم تأکید شد.« بعد از این بیانیه حسین خبیری با انتشار استوری در صفحه شخصی 
خودش نوشت شخصاً با این تصمیم مخالف بوده و اما به تصمیم دیگر اعضا احترام می گذارد. 
خبیری از جهت اینکه با اعضای تیم و هواداران درنیفتد این سیاست را برگزید و البته گفت به دیگر 
اعضای هیأت مدیره هم اعام کرده الان وقت مطرح کردن این مباحث و دامن زدن به حواشی 
نیست. وی با اشاره به اینکه هر کسی رأی مستقلی دارد و قابل احترام است تأکید کرد: »از نتایج 

تیم ناراحتیم اما قطعاً قدردان و حامی کادر فنی و بازیکنان افتخارآفرین پرسپولیس هستیم.«

  موافقت شفاهی 
هیأت مدیره با جریمه؟

از عصر دوشنبه که خبر قطعی شدن 
جریمه برای اعضای تیم آمد بحث 
اینکه بالاخره اعضای هیأت مدیره 
موافق بوده اند یا فقط یکی دو عضو 
با این تصمیم موافقت کرده اند داغ 
شد. ابتدا در این باره شنیده شد که 
دوشنبه شب رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس به صورت تلفنی با 
چند عضو هیأت مدیره گفت  و گوهایی 
انجام داد تا نظر موافق آنها را برای این 
جریمه جلب کند که به نظر می رسد 
فقط ۲ الی ۳ نفر از اعضای هیأت مدیره 
با این موضوع به صورت ضمنی و تلفنی 
موافقت کردند. جالب تر اینجا است که 
جلسه هیأت مدیره در این باره برگزار 
نشده و به نظر می رسد بدون مصوبه 
هیأت مدیره و تنها با چند تماس تلفنی 
این جریمه برای سرخ پوشان لحاظ شده 
است. منابع دیگر اما خبر دادند تمام 
اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
به صورت شفاهی با این جریمه مالی 
موافقت کرده اند و چون به شکل کتبی 
صورتجلسه نشده، پس از واکنش 
یحیی گل محمدی و اعتراض گروهی 
از هواداران تصمیم گرفته اند موافقت 

خود را زیر سؤال ببرند.
در رابطه با کلیت این ماجرا و درست 
بودن یا نادرستی تصمیم باشگاه 
پرسپولیس برخی معتقدند همان طور 
که پاداش نقش زیادی در پیروزی ها 
دارد و بازیکنان و مربیان بابت پیروزی و 
کسب موفقیت پیگیر دریافت پاداش 
هستند، باید جرایم مالی بابت نتایج 
ناموفق خود را هم بپذیرند. این در 
حالی است که گروه دیگری تأکید 
دارند با توجه به اختلاف رقم قرارداد 
بازیکنان پرسپولیس با سایر تیم ها، 
نباید باشگاه، یحیی و شاگردانش 
را جریمه کند اما هرچه هست این 
موضوع حاشیه جدیدی به حواشی 

سرخ ها افزوده است.


